2) siano accertate violazioni da parte del Professionista incaricato degli obblighi contrattuali retributivi, 

contributivi e fiscali a proprio carico e/o nei confronti di eventuali dipendenti o collaboratori. 

L'incarico non è rinunciabile ed in caso di rinuncia il professionista sarà tenuto al pagamento di una 

somma di € 1.500,00 (millecinquecento) a titolo di penale, comunque fatta salva la risarcibilità del 

danno ulteriore; la facoltà di recesso spetta per legge al professionista incaricato solo nell'ipotesi di 

giusta causa (art. 2237, comma 2, c.c.) e dovrà in ogni caso essere esercitata in modo da evitare ogni